



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO



DIG-I.8026.101.2019.MK

Opole, dnia 01 sierpnia 2019 roku

Urząd Miejski w Lewinie Brzeskim
ul. Rynek 1
49-340 Lewin Brzeski

W nawiązaniu do pisma o sygn. OR.III.0003.80.2019 z dnia 2 lipca 2019 r. (otrzymanego za pośrednictwem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w dniu 23 lipca 2019r.), w sprawie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się i postoju dla pojazdów pow. 3,5 tony na wysokości budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w m. **Łosiów** przy ul. Słowackiego tj. drogi wojewódzkiej nr **462**, pragnę poinformować co następuje.

Ww. sprawa została poddana analizie na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Zgodnie zapisami w pkt. 3.2.37.1 w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r., w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, znaki B-36 „zakaz zatrzymywania się” stosuje się w celu wyeliminowania zatrzymywania się na tych odcinkach drogi, na których nawet chwilowe unieruchomienie pojazdu może spowodować pogorszenie płynności ruchu, zmniejszenie przepustowości i wzrost zagrożenia bezpieczeństwa ruchu, oraz w pobliżu obiektów specjalnych (np. banki, obiekty MON itp.), których potrzeba oznakowania wynika z odrębnych przepisów.

Znak B-36 jako bardzo uciążliwy dla kierujących powinien być umieszczony jedynie w niezbędnych, uzasadnionych warunkami ruchu przypadkach a zasadą powinien być ograniczony czas obowiązywania znaku.

Ze względu na powyższe zapisy rozporządzenia, w celu właściwego rozpatrzenia powyższego wniosku, zwracam się z prośbą o przekazanie uzasadnienia o konieczności wprowadzenia znaków B-36 na wysokości budynku PZOZ przy ul. Słowackiego w m. Łosiów, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 462.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Dyrektor

Remigiusz Widera

Do wiadomości:

1. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu Wydział Ruchu Drogowego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. A/a